
32006D0935

15.12.2006JURNALUL OFICIAL AL UNIUNII EUROPENEL 355/105

DECIZIA COMISIEI
din 14 decembrie 2006

demodificare a apendicelui B din anexa XII la Actul de aderare din 2003 în ceea ce privește anumite unități
din sectoarele cărnii, peștelui ș i laptelui din Polonia

[notificată cu numărul C(2006) 6498]

(Text cu relevanță pentru SEE)

(2006/935/CE)

COMISIA COMUNITĂȚILOR EUROPENE,

având în vedere Tratatul de instituire a Comunității Europene,

având în vedere Actul de aderare a Republicii Cehe, a Estoniei, a
Ciprului, a Letoniei, a Lituaniei, a Ungariei, a Maltei, a Poloniei, a
Sloveniei și a Slovaciei, în special anexa XII capitolul 6 secțiunea B
subsecțiunea 1 punctul 1 litera (e),

întrucât:

(1) Beneficiul perioadelor de tranziție a fost acordat Poloniei
pentru anumite unități enumerate în apendicele B (1) din
anexa XII la Actul de aderare din 2003.

(2) Apendicele B din anexa XII la Actul de aderare din 2003 a
fost modificat prin Deciziile 2004/458/CE (2),
2004/471/CE (3), 2004/474/CE (4), 2005/271/CE (5),
2005/591/CE (6), 2005/854/CE (7), 2006/14/CE (8),
2006/196/CE (9), 2006/404/CE (10) și 2006/555/CE (11)
ale Comisiei.

(3) În urma unei declarații oficiale din partea autorității com-
petente poloneze, anumite unități din sectoarele cărnii,
peștelui și laptelui au încheiat procesul de modernizare,
ajungând astfel în deplină conformitate cu legislația comu-
nitară. Anumite unități au încetat activitățile pentru care
obținuseră o perioadă de tranziție. Prin urmare, este nece-
sar ca acestea să fie eliminate din lista unităților în tranziție.

(4) Prin urmare, apendicele B din anexa XII la Actul de aderare
din 2003 ar trebui modificat în consecință.

(5) Comitetul permament pentru lanțul alimentar și sănătatea
animală a fost informat cu privire la măsurile prevăzute de
prezenta decizie,

ADOPTĂ PREZENTA DECIZIE:

Articolul 1

Unitățile enumerate în anexa la prezenta decizie sunt eliminate din
apendicele B din anexa XII la Actul de aderare din 2003.

Articolul 2

Prezenta decizie se adresează statelor membre.

Adoptată la Bruxelles, 14 decembrie 2006.

Pentru Comisie

Markos KYPRIANOU

Membru al Comisiei

(1) JO L 227 E, 23.9.2003, p. 1392.
(2) JO L 156, 30.4.2004, p. 53, rectificată în JO L 202, 7.6.2004, p. 39.
(3) JO L 160, 30.4.2004, p. 56, rectificată în JO L 212, 12.6.2004, p. 31.
(4) JO L 160, 30.4.2004, p. 73, rectificată în JO L 212, 12.6.2004, p. 44.
(5) JO L 86, 5.4.2005, p. 13.
(6) JO L 200, 30.7.2005, p. 96.
(7) JO L 316, 2.12.2005, p. 17.
(8) JO L 10, 14.1.2006, p. 66.
(9) JO L 70, 9.3.2006, p. 80.
(10) JO L 156, 9.6.2006, p. 16.
(11) JO L 218, 9.8.2006, p. 17.

03/vol. 78 RO Jurnalul Oficial al Uniunii Europene 225



ANEXĂ

Lista unităților care trebuie eliminate din apendicele B din anexa XII la Actul de aderare din 2003

Unități din sectorul cărnii
Lista inițială

Nr. Nr. veterinar Denumirea unității

116. 18030203 Firma Produkcyjno – Handlowa „MAXPOL”

134. 20140103 Ubojnia Trzody i Bydła W. Gołaszewski, M. Duchnowski

167. 24630304 Zakłady Mięsne E. E. Pilśniak

175. 24700301 Zakłady Mięsne Mysłowice „Mysław” Sp. z o.o

206. 30610201 Zakład Rzeźniczo-Wędliniarski, P. Łyszczak

Unități din sectorul cărnii de pasăre
Lista inițială

Nr. Nr. veterinar Denumirea unității

32. 20020601 Zakład Spożywczy „KABO” S.J. jawna

Unități din sectorul cărnii de pește
Lista inițială

Nr. Nr. veterinar Denumirea unității

5. 10141801 PPH „Morfish”

24. 28031801 „Atryb” Sp. z o.o

28. 28111801 PPHU „Tamir” M. Ilicz

Unități din sectorul laptelui
Lista inițială

Nr. Nr. veterinar Denumirea unității

12. 04081601 PPHU „Agromlecz” Sp. z o.o

21. 08041603 ZPS i H H. Kużma

44. 14041601 OSM Sanniki

62. 24021606 „Grześmlecz” S.A. Bielsko-Biała Zakład Produkcji Bystra

63. 24031601 OSM Skoczów

64. 24641601 Czêstochowska SM „Mleczgal”

79. 26061601 OSM w Bidzinach

98. 30131601 Mleczarnia J. Korbik

104. 30201602 OSM Kowalew – Dobrzyca, Zakład Dobrzyca

105. 30211605 Akademia Rolnicza Rolnicze Gospodarstwo Doświadczalne AR „Złotniki”

226 RO Jurnalul Oficial al Uniunii Europene 03/vol. 78


